
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.3.2021/p. 15 

1/1 

15) ESAME DELLE PROPOSTE DELLA “COMMISSIONE DI ATENEO PER LE 
QUESTIONI DI INTERESSE DEGLI STUDENTI” RELATIVE AGLI INTERVENTI PER IL 
DIRITTO ALLO STUDIO 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTA la Legge 3 agosto 1985, n. 429; 
VISTO il Decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68 recante “Revisione della 

normativa di principio in materia di diritto allo studio”; 
VISTO il “Regolamento sulle attività di collaborazione studentesca a tempo 

parziale connesse ai servizi resi dall’Università degli Studi di Foggia”, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
25/03/2020; 

VISTA la propria deliberazione del 23/12/2020 (p. 9 o.d.g.) con cui è stata 
stanziata, col Bilancio Unico di Ateneo di previsione per l’esercizio 
finanziario 2021, alla voce “Servizi agli studenti”, la somma pari a € 
160.000,00 da destinare agli interventi previsti per il diritto allo studio; 

VALUTATA la proposta della Commissione d’Ateneo per le questioni di interesse 
degli studenti, formulata nella riunione telematica del 08/03/2021; 

SENTITO il Direttore Generale, 
DELIBERA 

di autorizzare la ripartizione della somma complessiva pari a € 160.000,00 fra i seguenti 
interventi per il diritto allo studio, a valere sulla voce “Servizi agli studenti” del Bilancio 
Unico di Ateneo di previsione per l’esercizio finanziario 2021: 
• € 119.700,00 da destinare agli studenti partecipanti fisicamente al Programma 

Erasmus per l’a.a. 2020/2021, a titolo di rimborso parziale delle spese sostenute e 
documentate, da ripartire equamente fra gli studenti che ne faranno richiesta ed in 
relazione al periodo di permanenza all’estero, secondo l’elenco nominativo trasmesso 
dal Servizio Relazioni Internazionali Erasmus con l’indicazione del numero degli aventi 
diritto al rimborso. Ad ottobre 2021 è fissato il termine entro cui gli studenti potranno 
presentare richiesta del contributo. Eventuali fondi residui resteranno, sul capitolo 
dedicato, nella disponibilità della Commissione per il finanziamento di ulteriori mobilità 
in uscita Erasmus per l’a.a. 2021/2022; 

• € 40.300,00 da destinare al finanziamento di n. 65 contratti rivolti ad altrettanti studenti 
regolarmente iscritti all’Università degli Studi di Foggia, per l’espletamento di attività di 
collaborazione studentesca a tempo parziale connesse ai servizi resi per l’a.a. 
2020/2021. Il compenso orario lordo è stabilito in € 6,20 per ciascun contratto della 
durata di 100 ore. Considerato il persistente stato di emergenza sanitaria, nonché nel 
rispetto delle regole ministeriali di contenimento del contagio epidemiologico, si 
autorizza la pubblicazione dell’apposito bando al rientro dell’emergenza, con la 
normale apertura degli uffici. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: unità diritto allo studio. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- servizio relazioni internazionali erasmus. 
In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-04-06T17:22:46+0200
	ROMEI TERESA


		2021-04-06T15:56:03+0000
	LIMONE PIERPAOLO




